3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 6182 от 17.08.2016
О сносе самовольной постройки
В соответствии со ст.222 Гражданского кодекса Российской Федерации,                      в целях обеспечения реализации мер по сносу зданий, сооружений и других           строений, являющихся самовольными постройками на территории города                   Сургута:

1. Утвердить перечень зданий, строений, сооружений, являющихся самовольными постройками, созданных или возведенных в городе Сургуте на земельных участках, не предоставленных в установленном порядке для этих целей, зонах                  с особыми условиями использования территорий (за исключением зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов                  Российской Федерации) или на территориях общего пользования либо в полосах отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения, согласно приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется                   на объекты капитального строительства.

3. Департаменту архитектуры и градостроительства осуществить мероприятия по сносу самовольной постройки в соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации согласно приложению:

3.1. В течение семи дней направить копию настоящего постановления:

- лицу, осуществившему самовольную постройку;

- правообладателю земельного участка, на котором создана самовольная            постройка;

- лицу, владеющему (пользующемуся) самовольной постройкой.

3.2. Определить указанным выше лицам срок сноса самовольной                           постройкой в течение двух календарных месяцев с момента вступления в силу настоящего постановления.

3.3. Осуществить снос (демонтаж) по истечении срока, указанного                             в пункте 3.2, но не более чем 10 месяцев.

4. Управлению информационной политики в течение семи дней опубли-                  ковать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города

  В.Н. Шувалов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ______

Перечень

зданий, строений, сооружений, являющихся самовольными постройками,

созданных или возведенных в городе Сургуте на земельных участках,

не предоставленных в установленном порядке для этих целей, зонах

с особыми условиями использования территорий (за исключением зоны

охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации) или на территориях общего пользования

либо в полосах отвода инженерных сетей федерального, регионального

или местного значения
	Объект
	Адрес

расположения
	Наименование

зоны размещения

самовольной постройки

	Капитальный

забор
	город Сургут, поселок Снежный (смежный участок с кадастровым номером 86:10:0101059:104)
	территория общего пользования